
当金庫のキャンペーン情報、
各種ニュース、地域の魅力や
お客さま情報等、様々な情報を
発信していきます！

本店　〒376-8668 群馬県桐生市錦町2-15-21　TEL（0277）44-8181　FAX（0277）44-8150　

－
－

（令和３年10月31日現在）店舗・出張所・店外ＡＴＭ・相談センター一覧
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前橋市

玉村町

桐生市役所
ウエルシア桐生川内店
ベイシア境野店
マーケットシティ桐生
アバンセ新里店
カスミ桐生相生店
桐生東出張所

さくらもーる
大間々プラザ
ベイシア大間々店
みどり市役所
アクロスプラザ笠懸
イオン太田ＳＣ
太田支店駅前出張所
ベルク植木野店
太田市役所
とりせん城西の杜店
とりせん大原店
ベイシアおおたモール店
ニコモール

フレッセイ田部井店
スマーク伊勢崎
フレッセイ連取モール店
伊勢崎市役所
フォリオ安堀

玉村町役場
フレッセイ玉村店
フォリオ駒形
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0270-22-3322
0270-70-1515
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0270-65-2721
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027-287-1180
0284-73-3541
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本店営業部
   西出張所
本町支店
   梅田出張所
新桐生支店
相生支店
広沢支店
川内支店
境野支店
大間々支店
笠懸支店
久宮支店
みどり支店

太田支店
太田西支店
高林支店
薮塚支店
新田支店
内ヶ島支店
韮川支店

大泉支店
国定支店
伊勢崎支店
伊勢崎西支店
伊勢崎東支店
伊勢崎南支店
境支店
豊受支店
赤堀支店
玉村支店

前橋支店
前橋東支店
堀込支店

店舗のATMは（平日）朝8：00～夜8：00まで
ご利用いただけます！

＊表中の☆は『全自動貸金庫』サービス

きりしん × ネットワーク

　　　　桐生は年末年始（12/31～1/3）以外
年中無休で営業します！

公式ＳＮＳのご紹介

桐生市

相談センター ＴＥＬ 営業時間

0120-536-109 9:00～19：00 9:00～17：00 9:00～17：00桐生 

お客さまへの情報発信ツールとして
当金庫の公式ＳＮＳを開設しました！

LINE Instagram YouTube

リーガル 03-738

A L L  
F O R  
S M I L E
上 半 期 レ ポ ー ト  2 0 2 1
2 0 2 1 . 4 . 1 ▶ 2 0 2 1 . 9 . 3 0

SDGsとは、国連で採択されたグローバルな目標のことです。
当金庫では地球全体の課題を解決し持続可能な社会の実現を目指すこのSDGｓに賛同し、
令和元年9月2日に「きりしんSDGｓ宣言」を行いました。
これからも～みんなで地球を救おう～を合言葉に、持続可能な社会を地域とともに実現していきます。

コロナ禍における新たな情報発信と
して、SNSを活用した動画配信を行い
ました。動画版きりしんこども金融
教室、特殊詐欺防止に関するCM動
画等を作成し公式 YouTubeで公開
しました。

当金庫のSDGs・CSRの取組み

顧客向け動画を作成し
SNS上で公開

食品ロスの削減と地域福祉
の増進を目的とした、桐生
市のフードバンク事業に4年
連続で協力し、食品の寄付
を行いました。

桐生市フードバンク事業
へ食品等を寄付

各営業店ロビーでは、お客
さま情報の発信を目的とし
たロビー展を随時開催して
います。コロナ禍のお客さ
まを支援するために私たち
が“今出来ること”を実践し
ています。

ロビーを活用した
お客さま支援を実施

群馬大学  未来創生塾の職
場見学の受入れを行いまし
た。今回の受入れはオンライ
ンで実施し、お金の秘密や
お札の数え方などについて
授業を行いました。

群馬大学  特別教育プログラム　
未来創生塾職場見学の受入れ

カッコソウの周知を目的に、みどり市内２店舗においてカッコソウ
のパネル展示を行いました。また保全活動に役立ててもらおう
と、寄付金200,000円の贈呈を行いました。

カッコソウの保全に
関する支援を実施

一般社団法人きりゅう市民活動推進ネットワーク主催
の桐生が岡動物園の清掃ボランティアに、職員とその
家族35名が参加しました。

地域地域
C o m m u n i t y

連携連携
P a r t n e r s h i p

環境環境
E n v i r o n m e n t

ガバナンスガバナンス
G o v e r n a n c e

群馬労働局より認定マー
ク「えるぼし」（2段階目）
を取得しました。今後も
女性が活躍出来る働き
がいのある職場の整備・
拡充を目指します。

えるぼし認定
を取得

来る創立１００周年を見据え、新
たなイメージキャラクター２種を
導入しました。新キャラクターに
ついては、今後、通帳や商品案内
チラシ、各種サービスやイベント
など様々な場面で活躍する予定
です。

新たなイメージキャラクター
を導入

みらい＆きんちゃん 桐しんいちろう

清掃ボランティア
に参加



私たちは、皆さまの夢や希望の実現に向けて

共に地域の未来を創る、

ベストパートナーを目指します。

預金取引先数：251,590人
融資取引先数：    17,058人

地域のお客さま

-地域のお客さまからお預かりしたお金を、
地域の発展に役立てるために-

●預金積金
（億円）
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5,300

5,000

4,700

4,400

5,480
5,579

令和２年
9月末

令和３年
3月末

令和３年
9月末

●貸出金

●業種別貸出金内訳

その他
48億円

建設業246億円
176億円運輸業 金融・保険業 32億円

地域貢献を表す代表的な指標

全国の信用金庫254金庫中“第29位”
※預貸率とは、預金量に対する貸出金量の割合です。

58.03％
●預貸率

●損益の状況

●有価証券の時価情報

そ の 他 有 価 証 券
株 式
債 券
そ の 他

子会社・関連会社株式

204,276
3,948

142,367
57,959
10

3,636
315
1,791
1,529
－

4,445
525
2,165
1,754
－

808
210
373
224
－

193,526
3,739

134,183
55,602
10

2,890
287
1,314
1,287
－

4,031
489
2,049
1,491
－

1,141
202
735
203
－

時価 評価差額

令和3年3月末

うち評価益 うち評価損 時価 評価差額

令和3年9月末

うち評価益 うち評価損

（注）1.
2.
「評価差額」および「評価損益」は、帳簿価額（償却原価法適用後）と時価との差額を計上しています。
「その他」には外国証券が含まれています。

設立：大正14年2月14日 
会員数：35,688人
出資金：13億円
常勤役職員数：471人
店舗数：31店舗
出張所数：2出張所
相談センター：1センター
店外ＡＴＭ：28ヵ所

令和3年9月末現在

●預かり資産内訳

●創業・新事業支援
●経営改善支援
●事業承継、Ｍ＆Ａ
●ビジネスマッチング

●資産運用セミナー
●年金相談会
●相続相談会
●税務相談会

（単位：百万円）

●不良債権の状況

（％）

4.00

3.50

3.00

2.50

2.00

1.50

（億円）
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200

150
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50

0

（単位：百万円）

令和3年3月末 令和3年9月末

金融再生法に基づく開示債権

　破産更生債権およびこれらに準ずる債権
　危険債権
　要管理債権
不良債権額（Ａ）
　正常債権 
合　　　計（Ｂ） 
　不良債権比率（Ａ）/（Ｂ） 

3,032
7,396
1,202
11,631
318,079
329,710
3.52%

2,382
8,853
1,004
12,240
312,897
325,137
3.76%

●自己資本の状況

（億円）

（注）自己資本比率の算出方法を定めた「信用金庫法第89条第1項において準用する銀行
法第14条2の規定に基づき、信用金庫および信用金庫連合会がその保有する資産等
に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成
18年金融庁告示第21号）」に基づき算出しています。なお、当金庫は国内基準を採用
しています。  

信用リスクに対する所要自己資本の額 

 
単体総所要自己資本額 

令和3年3月末 令和3年9月末

2.自己資本の充実度に関する事項 （単位：百万円）

オペレーショナル・リスクに対する
所要自己資本の額

11,149

484

11,634

10,878

484

11,363

普通出資又は非累積的永久優先出資
に係る会員勘定の額
コア資本に係る基礎項目の額に算入
される引当金の合計額
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額
の差額の45％に相当する額のうち、
経過措置（自己資本比率改正告示附則
第5条第5項）によりコア資本に係る
基礎項目の額に含まれる額

令和3年3月末 令和3年9月末

1.自己資本の構成に関する事項（単体） （単位：百万円）

27,328

1,161

57

28,548
271

28,276
290,857
9.72%

27,972

793

62

28,828
254

28,574
284,097
10.05%

コア資本に係る基礎項目 （A） 
コア資本に係る調整項目  （B）
自己資本額　 （A）－（B）＝（C）
リスク・アセット等計      （D）
自己資本比率          （C）/ （D）

（％）

製造業
501億円

卸売・小売業
268億円

地方公共団体
251億円

A L L  
F O R  
S M I L E

～すべては笑顔のために～

6億41百万円 9億21百万円 6億42百万円

（億円）
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3,000
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3,339
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令和２年
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（百万円）
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0

641
572

275

（百万円） （百万円）
5,412

3,283

1,000

750

500

250

0

921

134

596

642

50

321

個人
989億円
●住宅ローン 892億円
●消費者ローン 97億円

不動産業
370億円

352億円
サービス業

令和2年9月末 　     令和3年3月末   　  令和3年9月末

2.86%

3.52%

国内基準
4.00％

350

300

250

200

150

100
令和2年9月末 　     令和3年3月末   　  令和3年9月末

10.05%
10.00

08.00

6.00

0

2.00

285

9.44% 9.72%

5,579億円
預かり資産 514億円

預金積金

3,238億円
貸出金

個人年金保険
一時払終身保険
282億円

投資信託
85億円

公共債
（国債・地方債）
146億円

281 282

令和元年9月末   令和2年9月末   令和3年9月末 令和元年9月末   令和2年9月末   令和3年9月末 令和元年9月末   令和2年9月末   令和3年9月末

貸出金残高が減少したことにより、貸出金利息収入は減少しましたが、人件費をはじめとした経費も減少したことから、
本業の収益を示すコア業務純益は、6億41百万円（前年同月比+69百万円）となりました。また、貸倒引当金を中心
とした信用コストも大きく減少したことから、当期純利益も6億42百万円（前年同月比+5億92百万円）と大幅に増加
となりました。

コア業務純益 経常利益 当期純利益

不良債権額と不良債権比率の推移 自己資本額と自己資本比率の推移

合計514億円

（注）令和3年9月末の金額は、令和3年3月末時点における債務者区分を前提とし、令和3年
4月から令和3年9月末までに倒産、不渡り等の客観的な事実ならびに内部格付の引下
げや条件変更等を実施した債務者についてのみ、当金庫の定める自己査定基準に基
づき債務者区分の見直しを行い、見直し変更後の全債務者の令和3年9月末の債権額
を反映しています。
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116 122

3.76%

ニ ューノ ー マ ル に 対 応 し た
お 客 さ ま 支 援 に 向 け て

　当金庫は令和3年1月1日付で、県内信用金庫では初とな

る「有料職業紹介事業」の許可を取得し、同年2月1日より人

材紹介業務を開始しました。本業務では、「専門技術人材」

や「経営幹部」等のお取引先企業が求める人材像を当金庫

職員がお伺いし、人材紹介会社と連携して、お客さまのニー

ズに応じた適切な人材を紹介します。

　また、当金庫では人材支援ラインナップをさらに拡充させ

るため、総合人材サービスを提供する株式会社ミツバアビリ

ティ（代表取締役：武井 良明）と、人材支援分野における

業務提携契約を令和3年6月1日に締結しました。本提携に

より、「人材紹介」はもとより、ミツバグループOBを顧問とし

て紹介する「顧問紹介サービス」を併せて提供することで、

事業者さまが抱える人材に関する多様なニーズに応じたサ

ポートを行っていきます。

　当金庫は、今後も多様化するお客さまのニーズに最適な

ソリューションを提供することで、お客さまの課題解決に向

けた支援に積極的に取り組んでいきます。

　当金庫では新型コロナウイルスの影響により大きく変化

したニューノーマルに対応すべく、来店不要、インターネット

から申し込みが可能なＷＥＢ完結型のローン商品を導入し

ており、令和３年度にはオートローンの資金使途として借換

を追加するなど、お客さまの更なる利便性の向上を図りまし

た。コロナ禍、そしてアフターコロナにおいても変化していく

時代に対応し、お客さまのニーズに寄り添い、さらなる利便

性の向上を図っていきます。

株式会社ミツバアビリティとの人材支援分野における
業務提携契約の締結

※信用金庫の決算は3月期の年1回であり、本小冊子は仮決算に基づくもので、会計監査人の監査は受けていません。なお、原則として単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

取引先企業
求職者

（転職希望者）

❶依頼 ❷情報 ❸求人

❺人材紹介 ❹応募

人材紹介業務
のしくみ

非対面に特化した
WEB 完結型ローン商品の拡充

提携人材紹介会社
（令和3年9月30日現在4社と提携）

ミツバアビリティによる顧問紹介の対応業務
（製造業に特化したサービス）

若手
技術者の
育成・指導
改善

企業さまが
抱える課題

業務
プロセスの
改善・指導

品質
管理体制の
改善・指導

品質保証に
関する業務の
改善・指導

新商品
開発における
関連業務の
改善・指導

特許申請
関連の
管理・指導



私たちは、皆さまの夢や希望の実現に向けて

共に地域の未来を創る、

ベストパートナーを目指します。

預金取引先数：251,590人
融資取引先数：    17,058人

地域のお客さま

-地域のお客さまからお預かりしたお金を、
地域の発展に役立てるために-

●預金積金
（億円）

5,600

5,300

5,000

4,700

4,400

5,480
5,579

令和２年
9月末

令和３年
3月末

令和３年
9月末

●貸出金

●業種別貸出金内訳

その他
48億円

建設業246億円
176億円運輸業 金融・保険業 32億円

地域貢献を表す代表的な指標

全国の信用金庫254金庫中“第29位”
※預貸率とは、預金量に対する貸出金量の割合です。

58.03％
●預貸率

●損益の状況

●有価証券の時価情報

そ の 他 有 価 証 券
株 式
債 券
そ の 他

子会社・関連会社株式

204,276
3,948

142,367
57,959
10

3,636
315
1,791
1,529
－

4,445
525
2,165
1,754
－

808
210
373
224
－

193,526
3,739

134,183
55,602
10

2,890
287
1,314
1,287
－

4,031
489
2,049
1,491
－

1,141
202
735
203
－

時価 評価差額

令和3年3月末

うち評価益 うち評価損 時価 評価差額

令和3年9月末

うち評価益 うち評価損

（注）1.
2.
「評価差額」および「評価損益」は、帳簿価額（償却原価法適用後）と時価との差額を計上しています。
「その他」には外国証券が含まれています。

設立：大正14年2月14日 
会員数：35,688人
出資金：13億円
常勤役職員数：471人
店舗数：31店舗
出張所数：2出張所
相談センター：1センター
店外ＡＴＭ：28ヵ所

令和3年9月末現在

●預かり資産内訳

●創業・新事業支援
●経営改善支援
●事業承継、Ｍ＆Ａ
●ビジネスマッチング

●資産運用セミナー
●年金相談会
●相続相談会
●税務相談会

（単位：百万円）

●不良債権の状況

（％）
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1.50

（億円）
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0

（単位：百万円）

令和3年3月末 令和3年9月末

金融再生法に基づく開示債権

　破産更生債権およびこれらに準ずる債権
　危険債権
　要管理債権
不良債権額（Ａ）
　正常債権 
合　　　計（Ｂ） 
　不良債権比率（Ａ）/（Ｂ） 

3,032
7,396
1,202
11,631
318,079
329,710
3.52%

2,382
8,853
1,004
12,240
312,897
325,137
3.76%

●自己資本の状況

（億円）

（注）自己資本比率の算出方法を定めた「信用金庫法第89条第1項において準用する銀行
法第14条2の規定に基づき、信用金庫および信用金庫連合会がその保有する資産等
に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成
18年金融庁告示第21号）」に基づき算出しています。なお、当金庫は国内基準を採用
しています。  

信用リスクに対する所要自己資本の額 

 
単体総所要自己資本額 

令和3年3月末 令和3年9月末

2.自己資本の充実度に関する事項 （単位：百万円）

オペレーショナル・リスクに対する
所要自己資本の額

11,149

484

11,634

10,878

484

11,363

普通出資又は非累積的永久優先出資
に係る会員勘定の額
コア資本に係る基礎項目の額に算入
される引当金の合計額
土地再評価額と再評価直前の帳簿価額
の差額の45％に相当する額のうち、
経過措置（自己資本比率改正告示附則
第5条第5項）によりコア資本に係る
基礎項目の額に含まれる額

令和3年3月末 令和3年9月末

1.自己資本の構成に関する事項（単体） （単位：百万円）

27,328

1,161

57

28,548
271

28,276
290,857
9.72%

27,972

793

62

28,828
254

28,574
284,097
10.05%

コア資本に係る基礎項目 （A） 
コア資本に係る調整項目  （B）
自己資本額　 （A）－（B）＝（C）
リスク・アセット等計      （D）
自己資本比率          （C）/ （D）

（％）

製造業
501億円

卸売・小売業
268億円

地方公共団体
251億円

A L L  
F O R  
S M I L E

～すべては笑顔のために～

6億41百万円 9億21百万円 6億42百万円

（億円）
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572

275

（百万円） （百万円）
5,412

3,283
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0

921

134

596

642

50

321

個人
989億円
●住宅ローン 892億円
●消費者ローン 97億円

不動産業
370億円

352億円
サービス業

令和2年9月末 　     令和3年3月末   　  令和3年9月末

2.86%

3.52%

国内基準
4.00％

350

300

250

200

150

100
令和2年9月末 　     令和3年3月末   　  令和3年9月末

10.05%
10.00

08.00

6.00

0

2.00

285

9.44% 9.72%

5,579億円
預かり資産 514億円

預金積金

3,238億円
貸出金

個人年金保険
一時払終身保険
282億円

投資信託
85億円

公共債
（国債・地方債）
146億円

281 282

令和元年9月末   令和2年9月末   令和3年9月末 令和元年9月末   令和2年9月末   令和3年9月末 令和元年9月末   令和2年9月末   令和3年9月末

貸出金残高が減少したことにより、貸出金利息収入は減少しましたが、人件費をはじめとした経費も減少したことから、
本業の収益を示すコア業務純益は、6億41百万円（前年同月比+69百万円）となりました。また、貸倒引当金を中心
とした信用コストも大きく減少したことから、当期純利益も6億42百万円（前年同月比+5億92百万円）と大幅に増加
となりました。

コア業務純益 経常利益 当期純利益

不良債権額と不良債権比率の推移 自己資本額と自己資本比率の推移

合計514億円

（注）令和3年9月末の金額は、令和3年3月末時点における債務者区分を前提とし、令和3年
4月から令和3年9月末までに倒産、不渡り等の客観的な事実ならびに内部格付の引下
げや条件変更等を実施した債務者についてのみ、当金庫の定める自己査定基準に基
づき債務者区分の見直しを行い、見直し変更後の全債務者の令和3年9月末の債権額
を反映しています。
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　当金庫は令和3年1月1日付で、県内信用金庫では初とな

る「有料職業紹介事業」の許可を取得し、同年2月1日より人

材紹介業務を開始しました。本業務では、「専門技術人材」

や「経営幹部」等のお取引先企業が求める人材像を当金庫

職員がお伺いし、人材紹介会社と連携して、お客さまのニー

ズに応じた適切な人材を紹介します。

　また、当金庫では人材支援ラインナップをさらに拡充させ

るため、総合人材サービスを提供する株式会社ミツバアビリ

ティ（代表取締役：武井 良明）と、人材支援分野における

業務提携契約を令和3年6月1日に締結しました。本提携に

より、「人材紹介」はもとより、ミツバグループOBを顧問とし

て紹介する「顧問紹介サービス」を併せて提供することで、

事業者さまが抱える人材に関する多様なニーズに応じたサ

ポートを行っていきます。

　当金庫は、今後も多様化するお客さまのニーズに最適な

ソリューションを提供することで、お客さまの課題解決に向

けた支援に積極的に取り組んでいきます。

　当金庫では新型コロナウイルスの影響により大きく変化

したニューノーマルに対応すべく、来店不要、インターネット

から申し込みが可能なＷＥＢ完結型のローン商品を導入し

ており、令和３年度にはオートローンの資金使途として借換

を追加するなど、お客さまの更なる利便性の向上を図りまし

た。コロナ禍、そしてアフターコロナにおいても変化していく

時代に対応し、お客さまのニーズに寄り添い、さらなる利便

性の向上を図っていきます。

株式会社ミツバアビリティとの人材支援分野における
業務提携契約の締結

※信用金庫の決算は3月期の年1回であり、本小冊子は仮決算に基づくもので、会計監査人の監査は受けていません。なお、原則として単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。
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求職者
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❺人材紹介 ❹応募
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非対面に特化した
WEB 完結型ローン商品の拡充
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（令和3年9月30日現在4社と提携）
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（製造業に特化したサービス）
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改善・指導

新商品
開発における
関連業務の
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関連の
管理・指導



当金庫のキャンペーン情報、
各種ニュース、地域の魅力や
お客さま情報等、様々な情報を
発信していきます！

本店　〒376-8668 群馬県桐生市錦町2-15-21　TEL（0277）44-8181　FAX（0277）44-8150　

－
－

（令和３年10月31日現在）店舗・出張所・店外ＡＴＭ・相談センター一覧
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ＡＴＭ稼動時間
平　日 土曜日 日曜・祝日

－ －

－ －

－ －

本店営業部
   西出張所
本町支店
   梅田出張所
新桐生支店
相生支店
広沢支店
川内支店
境野支店
大間々支店
笠懸支店
久宮支店
みどり支店

太田支店
太田西支店
高林支店
薮塚支店
新田支店
内ヶ島支店
韮川支店

大泉支店
国定支店
伊勢崎支店
伊勢崎西支店
伊勢崎東支店
伊勢崎南支店
境支店
豊受支店
赤堀支店
玉村支店

前橋支店
前橋東支店
堀込支店

店舗のATMは（平日）朝8：00～夜8：00まで
ご利用いただけます！

＊表中の☆は『全自動貸金庫』サービス

きりしん × ネットワーク

　　　　桐生は年末年始（12/31～1/3）以外
年中無休で営業します！

公式ＳＮＳのご紹介

桐生市

相談センター ＴＥＬ 営業時間

0120-536-109 9:00～19：00 9:00～17：00 9:00～17：00桐生 

お客さまへの情報発信ツールとして
当金庫の公式ＳＮＳを開設しました！

LINE Instagram YouTube

リーガル 03-738

A L L  
F O R  
S M I L E
上 半 期 レ ポ ー ト  2 0 2 1
2 0 2 1 . 4 . 1 ▶ 2 0 2 1 . 9 . 3 0

SDGsとは、国連で採択されたグローバルな目標のことです。
当金庫では地球全体の課題を解決し持続可能な社会の実現を目指すこのSDGｓに賛同し、
令和元年9月2日に「きりしんSDGｓ宣言」を行いました。
これからも～みんなで地球を救おう～を合言葉に、持続可能な社会を地域とともに実現していきます。

コロナ禍における新たな情報発信と
して、SNSを活用した動画配信を行い
ました。動画版きりしんこども金融
教室、特殊詐欺防止に関するCM動
画等を作成し公式 YouTubeで公開
しました。

当金庫のSDGs・CSRの取組み

顧客向け動画を作成し
SNS上で公開

食品ロスの削減と地域福祉
の増進を目的とした、桐生
市のフードバンク事業に4年
連続で協力し、食品の寄付
を行いました。

桐生市フードバンク事業
へ食品等を寄付

各営業店ロビーでは、お客
さま情報の発信を目的とし
たロビー展を随時開催して
います。コロナ禍のお客さ
まを支援するために私たち
が“今出来ること”を実践し
ています。

ロビーを活用した
お客さま支援を実施

群馬大学  未来創生塾の職
場見学の受入れを行いまし
た。今回の受入れはオンライ
ンで実施し、お金の秘密や
お札の数え方などについて
授業を行いました。

群馬大学  特別教育プログラム　
未来創生塾職場見学の受入れ

カッコソウの周知を目的に、みどり市内２店舗においてカッコソウ
のパネル展示を行いました。また保全活動に役立ててもらおう
と、寄付金200,000円の贈呈を行いました。

カッコソウの保全に
関する支援を実施

一般社団法人きりゅう市民活動推進ネットワーク主催
の桐生が岡動物園の清掃ボランティアに、職員とその
家族35名が参加しました。

地域地域
C o m m u n i t y

連携連携
P a r t n e r s h i p

環境環境
E n v i r o n m e n t

ガバナンスガバナンス
G o v e r n a n c e

群馬労働局より認定マー
ク「えるぼし」（2段階目）
を取得しました。今後も
女性が活躍出来る働き
がいのある職場の整備・
拡充を目指します。

えるぼし認定
を取得

来る創立１００周年を見据え、新
たなイメージキャラクター２種を
導入しました。新キャラクターに
ついては、今後、通帳や商品案内
チラシ、各種サービスやイベント
など様々な場面で活躍する予定
です。

新たなイメージキャラクター
を導入

みらい＆きんちゃん 桐しんいちろう

清掃ボランティア
に参加



当金庫のキャンペーン情報、
各種ニュース、地域の魅力や
お客さま情報等、様々な情報を
発信していきます！

本店　〒376-8668 群馬県桐生市錦町2-15-21　TEL（0277）44-8181　FAX（0277）44-8150　

－
－

（令和３年10月31日現在）店舗・出張所・店外ＡＴＭ・相談センター一覧
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当金庫の公式ＳＮＳを開設しました！
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SDGsとは、国連で採択されたグローバルな目標のことです。
当金庫では地球全体の課題を解決し持続可能な社会の実現を目指すこのSDGｓに賛同し、
令和元年9月2日に「きりしんSDGｓ宣言」を行いました。
これからも～みんなで地球を救おう～を合言葉に、持続可能な社会を地域とともに実現していきます。

コロナ禍における新たな情報発信と
して、SNSを活用した動画配信を行い
ました。動画版きりしんこども金融
教室、特殊詐欺防止に関するCM動
画等を作成し公式 YouTubeで公開
しました。

当金庫のSDGs・CSRの取組み

顧客向け動画を作成し
SNS上で公開

食品ロスの削減と地域福祉
の増進を目的とした、桐生
市のフードバンク事業に4年
連続で協力し、食品の寄付
を行いました。

桐生市フードバンク事業
へ食品等を寄付

各営業店ロビーでは、お客
さま情報の発信を目的とし
たロビー展を随時開催して
います。コロナ禍のお客さ
まを支援するために私たち
が“今出来ること”を実践し
ています。

ロビーを活用した
お客さま支援を実施

群馬大学  未来創生塾の職
場見学の受入れを行いまし
た。今回の受入れはオンライ
ンで実施し、お金の秘密や
お札の数え方などについて
授業を行いました。

群馬大学  特別教育プログラム　
未来創生塾職場見学の受入れ

カッコソウの周知を目的に、みどり市内２店舗においてカッコソウ
のパネル展示を行いました。また保全活動に役立ててもらおう
と、寄付金200,000円の贈呈を行いました。

カッコソウの保全に
関する支援を実施

一般社団法人きりゅう市民活動推進ネットワーク主催
の桐生が岡動物園の清掃ボランティアに、職員とその
家族35名が参加しました。
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C o m m u n i t y
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群馬労働局より認定マー
ク「えるぼし」（2段階目）
を取得しました。今後も
女性が活躍出来る働き
がいのある職場の整備・
拡充を目指します。

えるぼし認定
を取得

来る創立１００周年を見据え、新
たなイメージキャラクター２種を
導入しました。新キャラクターに
ついては、今後、通帳や商品案内
チラシ、各種サービスやイベント
など様々な場面で活躍する予定
です。

新たなイメージキャラクター
を導入

みらい＆きんちゃん 桐しんいちろう

清掃ボランティア
に参加


